DIÁRIO OFICIAL



Prefeitura Municipal de COARACI





ÍNDICE DO DIÁRIO

AVIS		
Α'	′ISO	
DISP	······································	
R/	TIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO	





AVISO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF N° 14.147.474/0001-75 GABINETE DO PREFEITO

AVISO PARA TORNAR SEM EFEITO

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DELICITAÇÃO Nº 008/2023 E CONTRATO Nº 100/2023

O Prefeito Municipal de Coaraci, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que, por motivos de ajustes no objeto contratual torna sem efeito a publicação veiculada em 31 de março de 2023, no Diário Oficial do Município, Edição 3.546 / Ano 6 Pag. 22, referente a Ratificação da DISPENSA Nº 008/2023, CONTRATO Nº 100/2023 em favor da empresa ERICK VINICIUS SOUZA DA CRUZ – IMARKETING, CNPJ/MF Nº 49.656.913/0001-50. COARACI – BA, 04 de março de 2023. Jadson Albano Galvão – Prefeito.

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000





RATIFICAÇÃO DE DISPENSA E EXTRATO DE CONTRATO



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF N° 14.147.474/0001-75 GABINETE DO PREFEITO

Coaraci- Bahia, 04 de abril de 2023

RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade da contratação pela Secretaria Municipal de Administração, devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 112/2023;

CONSIDERADO, a necessidade de atender ao grande número de pessoas em estado de vulnerabilidade econômica, no município de Coaraci;

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso mencionado;

CONSIDERANDO, por fim, a legalidade do processo em voga.

RESOLVE:

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 011/2023, ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo objetivando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, EM ATENÇÃO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE BEM-ESTAR SOCIAL DE COARACI, com a empresa: SACOLÃO DO POVO MOREIRÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 10.521.514/0001-46, pelo valor global de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Jadson Albano Galvão Prefeito Municipal

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000







PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023				
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE COARACI - BA			
CONTRATADO:	SACOLÃO DO POVO MOREIRÃO LTDA.			
CNPJ N°	10.521.514/0001-46.			
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, CAPUT, INCISO II DA LEI 8.666/93				
Art. 24. É dispensável a licitação: "II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; "				
ОВЈЕТО:	AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, EM ATENÇÃO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE BEM - ESTAR SOCIAL DE COARACI.			
VIGÊNCIA:	04/04/2023 ATÉ 31/12/2023			
VALOR TOTAL:	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).			
DATA DA ASSINATURA	04 DE ABRIL DE 2023			
DO CONTRATO:				
PREFEITO:	JADSON ALBANO GALVÃO			

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023		
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE COARACI - BA	
CONTRATADO:	SACOLÃO DO POVO MOREIRÃO LTDA.	
CNPJ/MF N°	10.521.514/0001-46.	
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS PARA	
	DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, EM ATENÇÃO ÀS	
	NECESSIDADES DA SECRETARIA DE BEM - ESTAR	
	SOCIAL DE COARACI.	
VIGÊNCIA:	04/04/2023 ATÉ 31/12/2023	
VALOR TOTAL:	R\$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS).	
DATA DA ASSINATURA	04 DE ABRIL DE 2023	
DO CONTRATO		
PREFEITO	JADSON ALBANO GALVÃO	

Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000